АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕКАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2025                                                                                                 № 46
дер. Чекашево

О внесении изменений в постановление от 29.06.2021 № 50 «Об установлении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории муниципального образования Чекашевское сельское поселение»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чекашевское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, администрация Чекашевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести в приложение постановления от 29.06.2021 № 50 «Об установлении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории муниципального образования Чекашевское сельское поселение»  следующие изменения:
          1.1. Пункт 1 приложения «Места и способы разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории муниципального образования Чекашевское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]   «1. На территории мест общего пользования растительные остатки (листва, скошенная трава, ботва растений, цветочные остатки, обрезка сучьев и ветвей деревьев, обрезка стволов деревьев, кряжи), образующиеся при уходе за зелеными насаждениями их санитарной и омолаживающей обрезке складируются на отдельной площадке с кадастровым номером 43:07:340401:693.»
Установить, что на землях общего пользования муниципального образования Чекашевское сельское поселение, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов Чекашевского сельского поселения, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и способов, установленных в пункте 2 настоящего приложения.
     2. Опубликовать (обнародовать) постановление в информационном бюллетене и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Чекашевского сельского поселения                                              О.С. Воробьева